ДОГОВОР № ____________
об оказании платных образовательных услуг  (для несовершеннолетнего)

«____ »_____________20____г.                                                                                                                                                                 г.Москва
                Общество с ограниченной ответственностью «АСБ» осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии серия: 77Л01 № 0001599 от 25.09.2013г. выданной Департаментом образования г.Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора, Шуклина А.В, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
гр. _________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)
(в дальнейшем – Заказчик), действующий от имени и в интересах ____________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
именуемого(ой) в дальнейшем «Ученик» с другой стороны заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Договор заключен на основании соглашения сторон и регулирует отношения между «Автошколой», («Исполнителем»), «Заказчиком» и «Учеником» и имеет целью определения их взаимных прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора. Взаимоотношения сторон, не оговоренных настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства РФ.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
2.1. По настоящему Договору, «Автошкола» («Исполнитель») обязуется оказать услуги по обучению «Ученика» по программе профессиональной подготовки водителей категории «В», именуемой в дальнейшем «Программа», а «Заказчик» оплачивает данные услуги, предоставляемые «Ученику».
2.2. Стоимость обучения по «Программе» составляет:_____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Автошкола» «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Ознакомить «Ученика» с графиком вождения, учебным планом и программами обучения.
3.1.2. Обеспечить обучение по «Программе» профессиональной подготовки водителей категории «В» в соответствии с учебными планами и «Программами».
3.1.3. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и площадки в соответствии с учебными программами, а также учебную автомобильную технику.
3.1.4 В связи с производственной необходимостью, имеет право заменить учебный автомобиль, а так же инструктора по вождению, своевременно предупредив об этом «Ученика».
3.1.5. Выдать «Ученику» при положительный сдаче внутренних экзаменов (теоретического и практического) свидетельство об окончании курсов соответствующей категории.
3.2 «Заказчик» обязан:
3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.
3.2.2 При поступлении «Ученика» в «Автошкола» и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом, правилами внутреннего распорядка и иными регламентирующими документами.
3.2.3 Незамедлительно сообщать ответственному лицу «Исполнителя об изменении места жительства, контактного телефона, персональных и паспортных данных.
3.2.4 Вести контроль за посещением занятий и вождений согласно учебного расписания и графика вождения «Ученика», от имени которого он действует.
3.2.5 Извещать ответственного лица «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия «Ученика» на занятиях и вождениях.
3.2.6 Проявлять уважение к преподавателям, мастерам производственного обучения вождению, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».
3.2.7 Возмещать ущерб, причиненный умышленно «Учеником» имуществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством РФ.
3.3. «Ученик» обязуется:
3.3.1. Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности обучения вождению.
3.3.2. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий предусмотренных учебным планом и программами обучения.
3.3.3. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера-инструктора и строго выполнять его указания. «Ученик» не вправе совершать каких-либо действий в отсутствии или без согласия мастера-инструктора. В противном случае «Заказчик» несет ответственность за последствия действий «Ученика» в гражданском порядке.
3.3.4. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
3.3.5. Своевременно извещать администрацию «Автошколы» «Исполнителя», а также мастера производственного обучения вождению, о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине.
3.3.6 Соблюдать Устав «Исполнителя», Правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и нормы поведения, проявлять уважение к преподавательскому, к мастеру-инструктору, административному, техническому и иному персоналу «Автошколы», другим «Заказчикам» и «Ученикам», не посягать на их честь и достоинство.
3.3.7 Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут, в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.
4.2. При прекращении обучения по инициативе «Заказчика», «Ученика», окончании срока действия договора, или отчисления «Ученика» по недисциплинированности, систематическим пропускам, или пропуске более 50% часов учебного плана и программ, плата за обучение не возвращается.
4.3. «Автошкола» «Исполнитель» имеет право в период обучения изменить стоимость обучения в связи с изменением цен на ГСМ и тарифов на услуги.
4.4. При срыве занятий по обучению вождению автомототранспорта, в соответствии с графиком очередности вождению без своевременного предупреждения (не менее чем за 24 часа) руководства «Автошколы» или инструктора по вождению, «Заказчик», «Ученик» оплачивает сорванное занятие, такое занятие считается проведенным.
4.5 «Ученик», не сдавший внутренний экзамен, не получает свидетельство об окончании автошколы.
4.6. При неуплате или несвоевременной оплате «Ученик» не допускается до практических занятий по вождению.
4.7. Настоящий Договор заключен в день его подписания сторонами и действует до окончания обучения и выдачи «Ученику» документа об окончании обучения, но не более одного года.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ООО «АСБ» Адрес: 127006 г. Москва, ул. Тверская, д.18, корпус 1, офис 822,
ИНН 7713758791  КПП 771001001  БИК 044525225  Р/сч. 40702810438000252168  К/сч. 30101810400000000225  ПАО «СБЕРБАНК»

«Заказчик»:Ф.И.О: ______________________________________________________________________________________________дата рождения________________

Паспорт: Серия  ____________ № ____________________Выдан:  «      »______________________кем_______________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован(а) по адресу: г.________________________________________________________________________________________________________________

Телефон: сот +7 ___________________________________, дом +7__________________________________Е-MAIL_________________________________________________

«Ученик»:Ф.И.О: ______________________________________________________________________________________________дата рождения________________

Паспорт: Серия  ____________ № ____________________Выдан:  «      »______________________кем_______________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован(а) по адресу: г.________________________________________________________________________________________________________________

Телефон: сот +7 ___________________________________, дом +7__________________________________Е-MAIL_________________________________________________

	«   Исполнитель»
	«Заказчик»
Договор прочитан мною в полном объеме.
Полностью согласен(а) со всем вышеизложенным в договоре.

	     Генеральный директор ООО «АСБ»

	________________________ /Шуклин А.В./
	_________________________ /_________________________/
                                 ПОДПИСЬ                                      Ф.И.О

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg